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Yttrande över delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland (SOU 2023:46) 
 
Sveriges Fiskevattenägareförbund önskar inkomma med synpunkter på 
”delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland” och vill anföra följande, främst 
riktat mot fiskefrågorna i delbetänkandet. 
 
Sammanfattningsvis så kan Sveriges Fiskevattenägareförbund ej ställa sig 
bakom de flesta av de förslag och slutsatser som kommittén kommit fram till, då vi 
ser en inkonsekvens i delbetänkandet samt att risken är överhängande för att olika 
grupper i det svenska samhället genom detta kommer att ställas mot varandra. 
Risken är överhängande för att konflikter ska blossa upp både lokalt och 
övergripande i landet om fisket på statlig mark ska läggas över på 51 samebyar 
med drygt 4 000 renägande samer och där allmänhetens tillgång till sportfisket i 
fjällen mer eller mindre begränsas. Ett sportfiske som är lika unikt som det är 
attraktivt. 
 
I och med detta riskeras fjällbefolkningens (enligt jordabalken) rättigheter helt 
sättas ur spel, likaså tillgången för övrig lokalbefolkning och icke renägande 
samer som i generationer nyttjat fjällområdena för jakt och fiske. Dels som 
komplement till det egna jordbruket och/eller som försörjningskälla. Vi kan ej 
heller se någonstans i betänkandet där det beskrivs hur avgränsningen ska 
göras/säkras mot intrång i den enskilda fiskerätten, så att inte den privata 
fastighetsägarens rådighet över sin fiskerätt äventyras. Annars ser vi en 
överhängande risk att det blir samma typ av inskränkning för den enskilda 
fiskerättsägaren som det blev 1985 då det fria handredskapsfisket infördes på 
enskilda vatten längs stora delar av Östersjökusten och i de 5 stora sjöarna. 
 
Vi kan ej heller se att tillräckligt stort hänsynstagande har tagits till övrigt 
näringsliv i berörda områden, från besöksnäringen kring den stora naturturism 
som ökat sedan Covid ner till den enskilde samhällsmedborgaren som inte tillhör 
en sameby och som kanske flyttat till avfolkningsbygd för närheten och tillgången 
till natur, jakt och fiske. 



 

 
Vidare ser vi att det ekonomiska tillskott fisketurismen ger bygden drastiskt 
kommer att minska med dessa inskränkningar, framför allt till det övriga samhället 
utanför samebyarna. Vi vet att sportfisket idag är en miljardindustri, och att det i 
allra högsta grad gynnar de lokala företagen som i sin tur ger en förutsättning för 
en levande landsbygd där den som bäst behövs. 
 
Avslutningsvis så anser Sveriges Fiskevattenägareförbund att förslaget i bilaga 
3 ”Fortsatt statlig upplåtelse av jakt och fiske” tills vidare är det enda alternativ av 
de presenterade som är realistisk. En statlig förvaltning, genom länsstyrelsen, 
som opartiskt fortsatt ska förvalta och upplåta fiske på statlig mark. Ett fiske där 
den stora allmänheten är välkommen och inte bara den med störst plånbok. Vi är 
måna om att den samiska traditionen och kulturen bevaras, och att vi tillsammans 
och under ledning av lagar skyddar vår natur så att vi i generationer kan njuta av 
den.  
 
I övrigt ställer sig Sveriges Fiskevattenägareförbund bakom Lantbrukarnas 
Riksförbunds (LRF) yttrande. 
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